
令和７年８月吉日 

関係諸機関・地域の皆様 

大森第六中学校保護者様 

                             大田区立大森第六中学校 

                             統括校長 菅野  哲郎 

 

道徳授業地区公開講座のお知らせ 
 
 残暑厳しき折、保護者、地域の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し
上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、感謝申し上げます。 
さて、本校では下記のとおりに道徳授業地区公開講座を開催いたします。全学級での「道
徳の時間」の公開を通し、地域・家庭・学校が一体となった道徳教育を推進する機会に
したいと考えております。 
 また、今年度は講師をお招きし、中学校における道徳教育についてのご講演を頂きま
す。併せてご参加いただきますよう、よろしくお願いいたします。 
 
                  記 
 
１ 実施日    令和７年９月１７日（水）    ５校時より 
 
２ 時程     ５校時 13:25 ～ 14:15    道徳公開授業 （各教室） 
             14:40 ～ 15:40    研修会・協議会 （視聴覚室） 
 
３ 道徳公開授業の主題・内容項目・資料名 
 

 
 

 
主題 

 
内容項目 

 
資料名 

 
第１学年 

共に生きる 生命の尊さ ばあば 

 
第２学年 

生きていることの意味 生命の尊さ 
命を見つめて 

猿渡瞳さんの六百四十六日 
 

第３学年 
生命をつなぐ 生命の尊さ 

エリカ 
奇跡のいのち 

 

４ その他 

 
① 受付（昇降口）でお名前等をお書きください。本校保護者の皆様は名札を 

ご持参ください。 
② 咳などの風邪症状、発熱が見られる方は来校をお断りさせていただきます。 
③ 授業時間内であれば、いつご来校いただいてもかまいません。 
④ 授業中の私語や校内での飲食、携帯電話のご使用はご遠慮ください。 
⑤ 個人情報保護の観点から校内での写真や動画の撮影はご遠慮ください。 
⑥ 自転車での来校は、近隣の方のご迷惑になりかねませんのでご遠慮ください。 
⑦ お帰りの際に、アンケートのご提出にご協力ください。 
⑧ 学校公開を実施しています。詳しくは別紙をご覧ください。 

 
 ご不明の点は、大森第六中学校（℡ 3726-7155）副校長までお問い合わせください。 


